
ITEM UNID. DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. PESQUISA DE PREÇOS
PREÇO 

UNITÁRIO
MEDIANA VALOR TOTAL

BRASFOGO EXTINTORES 18,00R$       

EKIPE 45,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 181/2025
UASG: 160445

40,00R$       

NºPregão:900312025
UASG:925282

48,75R$

NºPregão:900212025
UASG:389337

46,00R$       

NºPregão:900502025
UASG:987889

38,00R$       

NºPregão:901772025
UASG:926922

40,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 90019/2025
UASG: 160147

45,00R$       

BRASFOGO EXTINTORES 21,00R$       

EKIPE 55,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 181/2025
UASG: 160445

55,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
UASG: 158401

83,00R$       

NºPregão:900062025
UASG:926919

75,00R$       

04889717000197-1-
000027/2025

78,75R$       

NºPregão:900222024
UASG:180157

73,00R$       

BRASFOGO EXTINTORES 48,00R$       

EKIPE 68,00R$       

ID: 59949362000176-1-000090/2025 58,00R$       

ID.: 95587622000174-1-
000063/2025

78,13R$       

ID.: 10572048000128-1-
000945/2025

98,00R$       

ID.: 00394452000103-1-
014025/2025

95,00R$       

NºPregão:900412025
UASG:153163

98,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 90018/2025
UASG: 765705

55,00R$       

ID.: 64037815000128-1-
000452/2024

88,00R$       

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

PAD Nº 357/2025 - Contratação de serviço de manutenção de extintores de incêndio

1 UNID. 42,50R$               1.105,00R$       26

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio de 
pó químico com 04 (quatro) 
quilos.

73,00R$               7.519,00R$       

78,13R$               5.390,97R$       3 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio de 
CO2 (gás carbônico) de 6 
(seis) quilos.

69

2 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio de 
pó químico com 06 (seis) 
quilos.

103

JUSTIÇA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
Núcleo de Aquisições e Contratações | Seção de Compras

1 de 3



ITEM UNID. DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. PESQUISA DE PREÇOS
PREÇO 

UNITÁRIO
MEDIANA VALOR TOTAL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

PAD Nº 357/2025 - Contratação de serviço de manutenção de extintores de incêndio

JUSTIÇA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
Núcleo de Aquisições e Contratações | Seção de Compras

BRASFOGO EXTINTORES 18,00R$       

EKIPE 38,00R$       

ID.: 46429379000150-1-
000196/2025

40,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 90027/2025
UASG: 153010

45,50R$       

Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
UASG: 158401

65,90R$       

NºPregão:900062025
UASG:926919

40,00R$       

NºPregão:900412025
UASG:153163

51,00R$       

NºPregão:900052025
UASG:925538

45,00R$       

NºPregão:900162024
UASG:153080

38,00R$       

NºPregão:900162024
UASG:153080

48,51R$       

BRASFOGO EXTINTORES 275,00R$     

EKIPE 700,00R$     

NºPregão:906032025
UASG:158137

298,50R$     

NºPregão:900252024
UASG:120637

247,00R$

BRASFOGO EXTINTORES 23,00R$       
EKIPE 65,00R$       

Dispensa de Licitação Nº 181/2025
UASG: 160445

75,00R$       

ID.: 00401376000108-1-
000056/2025

90,00R$       

NºPregão:900412025
UASG:153163

88,00R$       

ID.: 11431327000134-1-
000184/2024

88,00R$       

ID.21/10/2025 07954605000160-1-
001004/2024

82,28R$       

BRASFOGO EXTINTORES 25,00R$       
EKIPE 85,00R$       

NºPregão:900132024
UASG:158147

80,00R$       

NºPregão:900052025
UASG:925538

90,00R$       

ID.: 10054583000197-1-
000052/2024

95,00R$       

NºPregão:900382024
UASG:782802

85,00R$       

ID: 46410866000171-1-000957/2024 80,00R$       

164,56R$          

7 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio de 
pó químico com 12 (doze) 
quilos.

9 85,00R$               765,00R$          

82,28R$               6 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio de 
pó químico com 08 (oito) 
quilos.

2

4 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio de
10 (dez) litros de água 
pressurizada.

25 42,50R$               1.062,50R$       

286,75R$             286,75R$          

Manutenção e recarga em 
extintor de incêndio tipo 
carreta de 50 (cinquenta) 
litros de espuma mecânica.

15 UNID.

2 de 3



ITEM UNID. DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. PESQUISA DE PREÇOS
PREÇO 

UNITÁRIO
MEDIANA VALOR TOTAL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

PAD Nº 357/2025 - Contratação de serviço de manutenção de extintores de incêndio

JUSTIÇA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
Núcleo de Aquisições e Contratações | Seção de Compras

BRASFOGO EXTINTORES 32,00R$       

EKIPE 76,00R$       

NºPregão:900032025
UASG:926222

90,98R$       

64037815000128-1-
000452/2024

80,00R$

NºPregão:900862024
UASG:070018

86,02R$       

NºPregão:900222024
UASG:180157

82,00R$       

ID.: 07356999000155-1-
000060/2024

90,00R$       

BRASFOGO EXTINTORES 30,00R$       

EKIPE 54,00R$       

ID.: 73966913000130-1-
000080/2025

60,00R$       

NºPregão:901292025
UASG:102113

69,00R$       

ID.: 82945718000115-1-
000046/2025

66,20R$       

ID.: 82945718000115-1-
000045/2025

66,20R$       

NºPregão:900222024
UASG:180157

63,00R$       

ID.: 07356999000155-1-
000060/2024

70,00R$       

ID. 21/10/2025 15-2025-
SUZANO-SP- SUZANO
CAMARA MUNICIPAL- DISPENSA
ELETRÔNICA

61,65R$       

16.848,78R$     

RECIFE, 20/10/2025.

ABISAIL RIBEIRO

TOTAL GERAL:

492,00R$          

9 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio do 
tipo A, B, C com carga de 
pó químico, de 4 (Quatro) 
quilos.

1 63,00R$               63,00R$            

82,00R$               8 UNID.

Manutenção e recarga em 
extintores de incêndio do 
tipo A, B, C com carga de 
pó químico, de 6 (seis) 
quilos.

6

Núcleo de Compras e Aquisições

2. A pesquisa de preço foi elaborada com base na IN 65/21

OBSERVAÇÕES:

1. Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relátorio de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não 
obtivemos retorno. 

3 de 3


